CONSILIVM LII.

**R**EX Siciliae confert multa beneficia sui regni, vel præsentat ad illa, dimidium quidem eorum Siculis, dimidium verò eisdem, vel quibus placuerit. Multi Siculorum vadunt ad seruiendum Regi, qui degit in Hispanijs, vt cognoscantur ab eo, & à suis consiliariis, & aliis ministris, vt cum vaca-

uerint

uerint beneficia conferantur eis, vicibus, quibus tenetur ea dare Siculis: qui quam optime possunt inferuiunt Regi, & eius ministris, dando eis munera à lingua, obsequio, & manu. Quæritur, an admittant simoniam, & incidant in censuras. Quæritur item, an idem sit dicendum de Hispanijs, qui veniunt ad Urbem, & inferuiunt & dant munera Papæ, & ministris eius, vt beneficia, quæ sunt Hispanijs conferenda, dentur eis.

a In 4. lib. 5. tit. 25. q. 3. ar. 3. ad 1.  
 b In 2. 2. q. 100. ar. 3. c. 4.  
 c Nu. 46. no. 101. 32.  
 d 1. que est. 1.  
 e Ca. 2. de re. 1.  
 f Cap. hac est. 1. Notab. 3. nu. 4. de iudic. g. Cap. 11. nu. 22.  
 h Actorum 8.

i Ca. est que. 1. fiones. de simonia.  
 k Arg. 1. 1. ff. de iure delib. c. ca. de cau. 1. de offic. de leg. 1. in d. cap. c. si questiones. nu. 1.

a Cap. quam pio. 2. q. 1. c. si. de pac.

m Arg. capit. neto. c. cap. nullus. 11. q. 3.  
 n Ca. 27. nu. 9.

b Cap. 23. nu. 106.

o Actorum cap. 8.

p In 2. 2. q. 59. ar. 1. q. Cap. 17.

peccatum, iuxta cap. tanta est labe. <sup>a</sup>  
 5 Secundo præsuppono, quod nulla simonia, per quam fit vel datur aliquid temporale pro re spirituali, alio respectu quam pro pretio & vera solutione eius, puta pro dono gratioso, vel sustentatione ministrorum, vel labore eorum, vel vexationis redemptione, &c. est simonia iure naturali vel diuino verita.

a De simon

*Aduertendum, quod licet expresse non habeatur responsio ad questionem, tamen ex prædictis colligi potest.*

SVMARIUM.

1 *Promissio generalis gratitudinis etiam facta examinatori promouendorum ad beneficia non inducit simoniam.*  
 2 *Esulentorum paruorum receptio, ob que examinators promouendorum ad beneficia nequaquam fuit motus vt examinando cui fuit faueret, saltem coram Deo non inducit simoniam.*  
 3 *Examinator, qui, vt amico roganti gratificaretur, promouendum in actu examinis alacriorem reddendo iuuuit, si adiutorium non fuit notabile, in pœnas sacri Concilij nequaquam incidit, etiam si postea munuscula gratis oblata recepit bona fide.*

CONSILIVM LIII.

**V**ACANTE parochiali, sacerdos cupiens sibi de ea prouideri, ad quemdam ex examinatoribus amici commendatitias detulit literas, hæcque vel familia addidit verba: Dominatio vestra habeat me commendatum, & cognoscer non fauisse personæ ingrata. Vnde d. examinators, non ob dicta verba seu oblationem motus, sed vt amico gratificaretur, inter examinandum quadam ad fauorem dicti promouendi protulit verba, ob quæ quasi adiutus promptior ad respondendum redditus, & successiue idoneus ab omnibus examinators renunciatus fuit; demum approbatus dicto examinators donauit quadam esculenta valoris duorum vel trium iuliorum, quæ dictus examinators tunc simplici accepit animo.

b Sess. 24. ca. 18. §. caueat.

Nunc autem dubitatur, an examinators in pœnas contra familia perpetrantes per Concilium Tridentinum, <sup>b</sup> statutas inciderit; & quia ministravit, irregularitatem contraxerit.

c Notab. 11. 2. nu. 18.

1 Respondeo primo, quod per literas commendatitias, & promissionem prædictam, nullam incurrit simoniam, vel censuram, per ea quæ nos scripsimus in commen. extrauagantis de datis & promiss. <sup>c</sup>

d Arg. ca. est questiones. de simonia.

2 Secundo, quod neque incurrit eas per dationem prædicti esculenti, saltem quo ad forum conscientia. <sup>d</sup>

3 Tertio, quod maioris dubij est an incurrerit per fauorem, quem examinators prædictis verbis inter examinandum dedit: & magis puto non incurrisse, si notabile adiutorium per ea non fuisset datum: quia in nulla huiusmodi materia videtur incurri censura vlla per id quod non præstat, vel aufert notabile damnum, vel commodum, cum in omni materia excuset paruitas rei à culpa mortali, iuxta S. Thomam, <sup>e</sup> & tradimus nos in Man. confess. <sup>f</sup> & alibi sæpe, & probatur per cap. vnum orarium. <sup>g</sup>

e 1. 2. q. 59. ar. 4. f. Cap. 17. g. 25. dist.

*Cetera circa hanc materiam vide consil. 20. de sent. excom.*

SVMARIUM.

1 *Dantes ministris, vt pro beneficio concedendo preces apud collatorem interponant, obtento beneficio simoniam realem committunt; secus, si vt sollicitent, & reducant ad memoriam.*

CONSILIVM LIV.

**V**OLENS Titius de aliquo beneficio vel beneficiis prouideri, dedit cuidam famulo cuiusdam ministri Papæ duo vel forsitan quatuor scuta, ad hoc, vt intercederet pro ipso Titio: & similiter alia munuscula, quæ forsitan ad valorem duorum scutorum non ascendebant, substituto prædicti ministri dedit: & finaliter ipse Titius de beneficio quodam fuit prouisus valoris 16. scutorum. Quæritur an incurrerit pœnas.

1 Respondeo, quod si orator dedit prædicta scuta & munuscula prædicto famulo, vt intercederet, ita vt esset mediator ad concedendum beneficium, simoniam realem admittit; si autem dedit, vt dictum ministrum faceret memorem mandati facti, quo illud adimpleret, non addendo preces, quibus moueretur ad concedendum, posset dici non esse simoniam, vt videntur intellexisse, qui super hoc fuerunt consulti. Salua, &c.

S V M M A R I V M.

- 1 *Simonia est, si prouisus de beneficio soluat, pensionem antiquam impediendi expeditionem literarum, vt cesset.*
- 1 *Beneficiarius dare potest aliquid molestanti de facto, vt in questum & possessum seruet.*
- 2 *Possessio beneficii res spiritualis, vel spirituali annexa.*